



Oznaczenie sprawy: 16/PZP/2023/TPN

Trzebnica, 21.07.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (3)

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa sterylizatora parowego wraz z montażem i uruchomieniem oraz przeszkoleniem personelu”.

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawcę udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Dotyczy p. 2

Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator o szerokości 996mm w którym dostęp serwisowy odbywa się z boku? Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika iż nie ma przeszkód by sterylizator był wyposażony w boczny dostęp serwisowy

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy p. 5

Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w komorę z izolacją o grubości 90mm, dostosowanej do konstrukcji urządzenia? Producenci urządzeń stosują różne sposoby izolacji komory, tak aby w zależności od konstrukcji urządzenia, dawały one jak najlepsze rezultaty. Wymaganie konkretnych wartości może sugerować rozwiązania jednego z producentów, co ogranicza możliwość złożenia oferty na produkty innego producenta, co z kolei naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzenia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3. Dotyczy p. 6

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając pierścieniowego płaszcza grzejnego? Rozwiązanie takie powoduje powstawanie rejonów o niższej temperaturze, co z kolei powoduje nierównomierne nagrzewanie się komory, co negatywnie wpływa na przebieg procesu sterylizacji. Czy mając na względzie powyższe Zamawiający wymaga aby zaoferowany sterylizator był wyposażony w pełny płaszczy grzewczy gwarantujący równomierne nagrzewanie się komory?

Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej. Płaszcz pierścieniowy gwarantuje równomierne ogrzewanie, a dodatkowo wzmacnia sztywność komory, co przekłada się na dłuższy okres eksploatacji.

4. Dotyczy p. 9

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony w drzwi komory z uszczelką dociskaną sprężonym powietrzem? Jest to rozwiązanie znacznie lepsze od opisanej w SWZ uszczelki dociskanej parą wodną. Pozwala na znaczne wydłużenie żywotności uszczelki (nawet 3-4 krotne) w stosunku do uszczelki dociskanych parą wodną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza uszczelkę dociskaną sprężonym powietrzem tylko w przypadku zaoferowania urządzenia wyposażonego w detektor gazów niekondensujących.

5. **Dotyczy p.10**

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony w pneumatyczny napęd drzwi? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie co najmniej równie dobre jak opisane w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Opisane rozwiązanie przy braku zasilania może doprowadzić do gwałtownego opadnięcia drzwi i narazić obsługę na wypadek przy pracy.

6. **Dotyczy p.12**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany autoklaw był wyposażony w oddzielne zawory bezpieczeństwa dla komory, wytwornicy pary i płaszcza? Tj. 1 zawór dla komory, 1 zawór dla płaszcza oraz 1 zawór dla wytwornicy pary?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

7. **Dotyczy p.13**

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony w orurowanie nie posiadające izolacji? Orurowanie znajduje się w przestrzeni roboczej urządzenia, gdzie personel Zamawiającego nie powinien mieć dostępu, nie ma więc ryzyka poparzenia personelu. Brak izolacji ułatwia pracę serwisu, pozwalając na organoleptyczne sprawdzanie poszczególnych połączeń rurowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Opisane rozwiązanie nie gwarantuje bezpieczeństwa obsługi np. w przypadku sytuacji alarmowej, kiedy personel musi wykonać pewne czynności szybko, pod presją czasu (np. pozamykać zawory na instalacjach zasilających podczas awarii).

8. **Dotyczy p.19**

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony w system próżniowy nie wymagający stosowania potencjalnie awaryjnego elementu jakim jest pompa próżniowa? Oferowane przez nas autoklawy pozwalają na osiągnięcie głębszej próżni niż autoklawy wyposażone w pompę próżniową, a dodatkowo charakteryzują się znacznie cichszą pracą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wykonawca nie przedstawił proponowanego rozwiązania.

9. **Dotyczy p.24**

Ponieważ w działach Centralne Sterylizacji używa się zazwyczaj 3-4 programów sterylizacyjnych prosimy o wykreślenie wymogu p. 24 jako nie mającego uzasadnienia merytorycznego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pkt. 24 minimum 25 programów zamiast 50. Pozostałe wymagania bez zmian. Sterylizatory parowe są urządzeniami przewidzianymi na min. 15 lat eksploatacji, w trakcie których nastąpi rozwój instrumentarium narzędziowego. Zamawiający chce mieć możliwość dostosowania, zaprogramowania nowych programów dla nowoczesnych rozwiązań operacyjnych.

10. **Dotyczy p.25**

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony w kolorowy, dotykowy ekran o przekątnej 5,5"? Pod względem funkcjonalnym proponowane rozwiązanie jest tożsame z opisany w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Proponowane rozwiązanie obniża wymagany standard. W sterylizatorach parowych powszechnie stosowane są kolorowe ekrany dotykowe o przekątnych 8, a nawet 10" .

11. **Dotyczy p.26**

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony po stronie rozładowniczej w monochromatyczny wyświetlacz LCD, podający najważniejsze parametry cyklu sterylizacyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Proponowane rozwiązanie obniża wymagany standard.

12. Dotyczy p.30

Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw wyposażony we wbudowaną drukarkę nie wymagającą wymiany materiałów eksploatacyjnych (poza papierem) do wydruku protokołów przebiegu procesu o szerokości dostosowanej do konstrukcji urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wykonawca nie podał wymiarów parametru, więc Zamawiający nie może się ustosunkować.

13. Dotyczy p.32

- 1) Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem oprogramowania komputerowego do archiwizacji parametrów procesu na zewnętrznym komputerze klasy PC? Jeśli tak, to prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje komputerem podłączonym do sieci, na którym można taki program zainstalować, czy też komputer winien być dostarczony wraz z autoklawem i oprogramowaniem. W takim przypadku po czyjej stronie jest podłączenie sieci komputerowej od autoklawu do miejsca instalacji komputera, po stronie Oferenta czy Zamawiającego?

Czy w przypadku gdy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z autoklawem oprogramowania do archiwizacji parametrów cykli sterylizacyjnych Zamawiający odstąpi od wymogu zapisu tych danych w sterowniku urządzenia jako nie mających uzasadnienia merytorycznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia dodatkowego oprogramowania komputerowego do archiwizacji procesu na zewnętrznym komputerze oraz podtrzymuje zapis danych w sterowniku urządzenia jako kopia bezpieczeństwa.

- 2) Czy Zamawiający dopuści do oceny autoklaw pozwalający na zapis w pamięci sterownika 1.000 ostatnich cykli? Zakładając przeprowadzanie 10 cykli sterylizacyjnych dziennie pamięć taka pozwala na zarchiwizowanie 100 dni pracy urządzenia. Wymaganie zapisu 35.000 cykli nie ma żadnego uzasadnienia funkcjonalnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Parametr znacznie odbiega od oczekiwań zamawiającego.

14. Dotyczy p.36

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie pozwalało na zaprogramowanie różnych czasów w różne dni tygodnia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza opisane rozwiązanie.

*W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach innych niż w załączniku nr 2.1 do SWZ, a dopuszczonych przez Zamawiającego niniejszymi wyjaśnieniami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w tabeli, w kolumnie „Oferowane parametry (podaje Wykonawca)”.
Zaleca się zapis: „Dopuszczono w Wyjaśnieniach treści SWZ (...) z dnia ... - odpowiedź na pytanie nr”*

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

Z poważaniem,
Dyrektor

Jarosław Maroszek